
  

 

1 

ANUNCIO 
 

D. Antonio Granados Miranda, Alcalde del Ayuntamiento de La Carlota (Córdoba), hace saber: 
 
Que se ha aprobado Resolución número 2023/00003112 de 12 de julio, de la Alcaldía, aprobando 

entre otros, bolsa de empleo en la categoría de “Cuidadores/as Centro de día para personas con 
discapacidad”, se transcribe en extracto a continuación: 

 

“Expediente GEX: 4500/2023 

RESOLUCION DE ALCALDÍA 

 
Visto: Que por Resolución de la Alcaldía núm. 2023/00001864 de 4 de mayo, se aprueban la 
Convocatoria y las Bases para la selección y posterior nombramiento de 2 “Cuidadores/as Centro de día 
para personas con discapacidad” del Ayuntamiento de la Carlota, a jornada parcial de 4 horas diarias 
(53,33% de la jornada habitual de la empresa de 37,5 horas), así como para la creación de una Bolsa de 
Trabajo, mediante el sistema de oposición libre, a fin de asegurar el cumplimiento de los requisitos 
funcionales del centro, así como otras necesidades transitorias de personal. 
 
Visto: Que las Bases completas de la convocatoria han sido publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Córdoba (en adelante BOP), número 89 de 12 de mayo de 2023, en la web del 
Ayuntamiento https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos y en el portal de Transparencia de la 
página web del  Ayuntamiento de la Carlota (https://transparencia.lacarlota.es). 
 
Vista: La propuesta de fecha 3 de julio de 2023, efectuada por el Tribunal Calificador nombrado al 
efecto, para el nombramiento de 2 “Cuidadores/as Centro de día para personas con discapacidad” del 
Ayuntamiento de la Carlota, así como para la creación de una Bolsa de Trabajo. 
 
CONSIDERANDO: De conformidad con lo preceptuado en el artículo 21.1 h) de la Ley 7/1985 de 2 de 
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y el artículo 41.14 a) de Real Decreto 2568/1986 de 28 
de noviembre, que aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, así como de conformidad con lo establecido en los artículos 78 y 79 del Real Decreto 
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, esta Alcaldía 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- …//… 
 
SEGUNDO.- …//… 
 
TERCERO.- …//… 
 
CUARTO.- Aprobar la creación de la bolsa de trabajo, ordenada por orden de puntuación, cuyos 
integrantes serán llamados, por orden de prelación, con ocasión de las vacantes, sustituciones o 
situaciones coyunturales, respetando siempre el citado orden, al objeto de cubrir posibles servicios 
urgentes o interinidades, para ocupar idéntico puesto de trabajo “Cuidador/a Centro de día para 
personas con discapacidad”, en la forma indicada a continuación: 
 
Nº orden Apellidos y Nombre DNI Puntuación definitiva 

1.  Maestre Zafra, Dolores ***4433** 8,75 
2.  Moreno Ruiz, Dolores María ***1896** 8,55 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(426)635DB2F601083B83F

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 13-07-2023

4266 35DB 2F60 1083 B83F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

2 

Nº orden Apellidos y Nombre DNI Puntuación definitiva 
3.  Bueno Pulido, Inmaculada Concepción ***5889** 8,35 
4.  Obrero Ariza, Rosario ***9127** 8,25 
5.  García Luna, Manuela ***6670** 8,10 
6.  Asensio Mohedano, Alberto ***7509** 7,90 
7.  Aragonés Mata, Ana Belén ***2419** 7,90 
8.  Palazuelos Salado, Verónica ***7588** 7,85 
9.  Bernier Alonso, Laura ***5576** 7,75 
10.  Gómez Moreno, Rocío ***8167** 7,75 
11.  Velasco Iznájar, Raquel ***4471** 7,75 
12.  Velasco Mohedano, Yolanda ***3586** 7,65 
13.  Delgado Rey, Inés ***1891** 7,50 
14.  Requena Reifs, Rosario ***1080** 7,50 
15.  Martínez Domínguez, Jennifer ***0389** 7,45 
16.  Hidalgo Gómez, Antonia ***3460** 7,35 
17.  Gallardo García, Rocío ***1246** 7,35 
18.  Hidalgo Carmona, Rocío ***7764** 7,00 
19.  López Hermán, Victoria ***2205** 7,00 
20.  Jiménez de Toro, Isabel ***6245** 6,75 
21.  Peralta Castro, Almudena ***1949** 6,65 
22.  Carmona del Pino, Estefanía ***2355** 6,55 
23.  Pérez Gilabert, Juana ***6224** 6,55 
24.  Hidalgo Prieto, Silverio ***4291** 6,55 
25.  Martín Miranda, Carmen María ***4399** 5,80 
26.  Granados Palma, Virginia ***2286** 5,65 
27.  Borrallo Romero, María Dolores ***2458** 5,40 

 
QUINTO.- Publicar un Anuncio en extracto, del apartado CUARTO de la presente Resolución,  en el 
Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del Ayuntamiento, https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-
edictos, así como en el portal de Transparencia de la página web del Ayuntamiento de la Carlota 
(https://transparencia.lacarlota.es), a los efectos legales oportunos. 
 
SEXTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Ayuntamiento Pleno en la próxima sesión que celebre. 
  
Lo que manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente D. Antonio Granados Miranda. 
Por la Secretaría General se toma razón, para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los efectos 
de garantizar su integridad y autenticidad (art. 3.2 RD. 128/2018 de 16 de marzo). 
 
En La Carlota 

(Firmada y fechada electrónicamente)” 
 

Lo que se hace público de conformidad con la Resolución. 
 
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente Recurso de Reposición 

ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  

 
No obstante, se podrá interponer directamente Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses contados a partir 

del día siguiente al de la publicación de esta resolución ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo, conforme a lo 
dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(426)635DB2F601083B83F

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 13-07-2023

4266 35DB 2F60 1083 B83F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

3 

Administraciones Públicas, y artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-
Administrativa en relación con el artículo 46 de la citada Ley jurisdiccional. 

 
En el supuesto de que fuese interpuesto Recurso Potestativo de Reposición, el plazo para interponer el Recurso Contencioso-

Administrativo se contará desde el día siguiente a aquel en que se notifique la resolución expresa del Recurso Potestativo de 
Reposición, o en que éste deba entenderse presuntamente desestimado. No obstante se podrá ejercitar, en su caso, cualquier otro 
recurso estime procedente. 

En La Carlota, 
(Firmado y fechado electrónicamente) 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

(426)635DB2F601083B83F

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 13-07-2023

4266 35DB 2F60 1083 B83F
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es


